
BOE núm. 132 Lunes 3 junio 2002 4409

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Prótesis de cadera.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 173, de fecha 20 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 248.213,88 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2001.
b) Contratistas:

«Acuña y Fombona, Sociedad Anónima»,
12.765,20 euros.

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima»,
108.618,78 euros.

«Mba de Cataluña, Sociedad Anónima»,
64.026,88 euros.

«Ortoimplant, Sociedad Anónima», 6.793,98
euros.

«Stryker Howmedica Ibérica, Sociedad Limitada»,
25.399,98 euros.

Importe total adjudicado: 217.604,82 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 217.604,82 euros.

Barcelona, 14 de mayo de 2002.—La Directora
Gerente del Instituto Catalán de la Salud, Alicia
Granados Navarrete.—&23.636.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Directora General del Ins-
tituto Gallego de Promoción Económica
IGAPE, de 13 de mayo de 2002, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
público abierto y tramitación urgente para
la contratación de servicios de seguridad en
el edificio sede del Instituto Gallego de Pro-
moción Económica (IGAPE) (C.P.1/02).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Gallego de Promoción
Económica (IGAPE).

c) Número de expediente: C.P. 1/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Prestación de los ser-
vicios de seguridad del edificio sede del Instituto
Gallego de Promoción Económica IGAPE en San-
tiago de Compostela.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial Gallego»
número 45, de 4 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 272.868,68 (doscientos
setenta y dos mil ochocientos setenta y ocho euros
con sesenta y ocho céntimos), IVA incluido, para
dos anualidades correspondiendo a l36.439,34 euros
por anualidad (4.032 euros se presupuestan a efectos
contables para revisión de precios según el IPC esta-
tal, en caso de prórroga).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de abril de 2002.
b) Contratista: «Serramar, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 222.936

euros, IVA incluido, correspondiendo a 111.468
euros por anualidad.

e) Plazo de adjudicación:

Santiago de Compostela, 13 de mayo de 2002.—La
Directora general del Instituto Gallego de Promo-
ción Económica IGAPE, Margarita Rodríguez
Rama.—23.435.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución por la que se hace público el anun-
cio de adjudicación para contrato de asis-
tencia técnica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Mur-
cia. Consejería de Agricultura, Agua y Medio
Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 6/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia
Técnica.

b) Descripción del objeto: Trabajos de asistencia
técnica para la consecución e implantación de un
sistema informático integrado de las diferentes líneas
de ayuda de la política agraria común que gestiona
esta Consejería.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 8, de fecha 9 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.322.226 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de mayo de 2002.
b) Contratista: «Sinergía Tecnológica, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.141.923 euros.

Murcia, 17 de mayo de 2002.—El Secretario gene-
ral, José Fernández López.—&23.243.

Resolución del Hospital «Rafael Méndez», de
Lorca, por la que se anuncia corrección de
errores del expediente número 7/02 «servicio
de vigilancia».

En el anuncio publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» número 109, de 7 de mayo de 2002,
páginas 3660 y 3661, se han cometido los siguientes
errores:

En el Punto 4: Donde dice: «Presupuesto base
de licitación 630.402 euros», debe decir: «Presu-
puesto base de licitación 709.194,28 euros».

En el Punto 5: Donde dice: «Importe Fianza Pro-
visional: 2 por 100.—12.608 euros», debe decir: «Im-
porte Fianza Provisional: 2 por 100.—14.183,89
euros».

Lorca, 21 de mayo de 2002.—El Director Gerente,
José Miguel Artero Galán.—24.728.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace público
el concurso para el mantenimiento, implan-
tación y soporte de determinadas aplicacio-
nes informáticas. Expediente: 461/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana, Conse-
jería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «La Fe».

c) Número de expediente: 461/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento,
implantación y soporte de determinadas aplicacio-
nes informáticas.

c) Lugar de ejecución: Hospital Universitario
«La Fe».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro meses. Prorrogable máximo
veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 360.000 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Fe», Con-
tratación Administrativa.

b) Domicilio: Avenida Campanar, 21.
c) Localidad y código postal: Valencia, 46009.
d) Teléfono: 96 386 87 64.
e) Telefax: 96 398 77 96.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Se podrán recoger hasta el último día
de presentación de proposiciones en el lugar ante-
riormente indicado. Precio 3,13 euros (Orden de
24 de febrero de 1998, «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» de 8 de mayo).

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 3 ó 8, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El 11 de julio
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Universitario «La Fe».
2.o Domicilio: Avenida Campanar, 21.
3.o Localidad y código postal: Valencia, 46009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la apertura de proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «La Fe».
b) Domicilio: Avenida Campanar, 21.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: El 22 de julio de 2002.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Las propuestas podrán
estar redactadas en valenciano o castellano.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.


